
 

Decreto Dirigenziale n. 298 del 19/09/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013. DECRETO DEL COORDINATORE DELL'AREA GENERALE

11 SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO - N° 76 DEL 03/08/2012. INVESTIMENTI

SOGGETTI BENEFICIARI PRIVATI: VARIAZIONE DEL TERMINE FINALE DI ATTUAZIONE

DEI PROGETTI AMMESSI A BENEFICI CON I BANDI APPROVATI CON DECRETO DEL

COORDINATORE DELL'AREA GENERALE 11 - SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE

PRIMARIO - N° 32 DEL 5/08/2008 E N° 40 DEL 5/06/2009. MISURA 216 " SOSTEGNO

AGLI INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI " (CON ALLEGATO). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  1 Ottobre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che 
- con Decreto del Coordinatore dell’Area Generale “Sviluppo Attività Settore Primario” n. 76 del 

03/08/2012, pubblicato sul BURC n. 52 del 13 agosto 2012, l’Autorità di Gestione del Programma di 
Sviluppo Rurale (P.S.R.) Campania 2007 - 2013 ha stabilito, per i soggetti beneficiari privati, che il 
termine finale per la conclusione delle operazioni, relative ai Progetti di Investimento ammessi a 
contributo per le Misure 114, 115, 121, 122, 123, 131, 132, 133, 214 az. e2 ed f2, 216, 221, 223, 
226, 311, 312, 313, 321 e Cluster delle Misure 112 - 121 del P.S.R. Campania 2007 - 2013 è di 24 
mesi; 

- con il medesimo Decreto n. 76/2012, l’Autorità di Gestione del P.S.R. Campania 2007 – 2013 ha 
modificato i Bandi di Attuazione delle Misure 114, 115, 121, 122, 123, 131,132, 133, 214 az. e2 ed 
f2, 216, 221, 223, 226, 311, 312, 313, 321 e Cluster delle Misure 112 - 121 del P.S.R. Campania 
2007 - 2013 adottati con il Decreto n. 32 del 5 agosto 2008,  pubblicato sul BURC nr. speciale del 29 
settembre 2008, e con il Decreto n. 40 del 05/06/2009, pubblicato sul BURC nr. 42 speciale del 2 
luglio 2009, stabilendo che il termine per il completamento delle operazioni è di 24 mesi, a decorrere 
dalla data di notifica dei singoli Decreti di Concessione di Aiuto o della Decisione Individuale di 
Concessione Aiuto (DICA). 

 
Considerato che 
- ai sensi del medesimo Decreto n. 76 del 03/08/2012, i Soggetti Attuatori devono provvedere a 

ridefinire i termini finali di conclusione delle operazioni, indicati nei rispettivi Decreti di Concessione di 
Aiuto o nelle DICA, emessi a seguito dei Bandi approvati con Decreti del Coordinatore dell’Area 
Generale “Sviluppo Attività Settore Primario” n. 32 del 5 agosto 2008 e n. 40 del 05/06/2009. 

 
Vista la Deliberazione n. 283 del 19 marzo 2010, con la quale è stata recepita la Decisione della 
Commissione UE n. C (2010) 1261 del 2 marzo 2010 che approva la revisione del PSR - Programma di 
Sviluppo Rurale - della Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e modifica la 
Decisione della Commissione C (2007) 5712 del 20 novembre 2007. 
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 210 del 18 novembre 2010, con il quale il 
Coordinatore pro tempore dell’A.G.C. 11 “Sviluppo Attività Settore Primario” è stato delegato a svolgere 
la funzione di Autorità di Gestione (A.d.G.) del P.S.R. Campania 2007 - 2013. 
 
Visto il Decreto del Coordinatore dell’A.G.C. 11 “Sviluppo Attività Settore Primario” n. 70 del 15 
novembre 2010, di delega di funzioni ai Dirigenti di Settore. 
 
Viste le Disposizioni Generali per l’Attuazione delle Misure del P.S.R. Campania 2007 - 2013 e - tra gli 
altri - il Bando della Misura 216 approvato con Decreto del Coordinatore dell’Area Generale “Sviluppo 
Attività Settore Primario” n. 40 del 5 giugno 2009. 
 
Visto il Manuale delle procedure e dei controlli dell’ Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (AGEA) - 
Organismo Pagatore del P.S.R. Campania 2007 - 2013. 
 
Viste le disposizioni del Decreto n. 76/2012 che demandano ai Dirigenti dei Soggetti attuatori la 
ridefinizione dei termini indicati e delle connesse disposizioni nei decreti di concessione degli aiuti e nelle 
DICA, previa acquisizione, per i beneficiari che hanno già richiesto la liquidazione dell’anticipazione, di 
specifiche appendici alle polizze fideiussorie, rilasciate in favore dell’Organismo Pagatore, nei modi 
previsti dalla circolare AGEA n. 31 del 27 luglio 2012. 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Referente provinciale della Misura 216 e dalla espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dalla Responsabile dell’Unità di Gestione delle Domande di 
pagamento (RUDP), Dirigente del Servizio Amministrativo; 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  1 Ottobre 2012



 

 

 
 

DECRETA 
 

per i motivi indicati in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportati nel presente 
dispositivo: 
 
Art. 1 
Ai sensi del Decreto del Coordinatore dell’A.G.C. 11 n° 76 del 3/8/2012, che ha modificato il Bando de lla 
misura 216 del PSR attivato con Decreto n° 40 del 5 /6/2009 – il termine finale per il completamento di 
tutte le operazioni è di 24 mesi , decorrente dalla data di notifica del Decreto di Concessione o della 
Decisione Individuale di Concessione di Aiuto (DICA), così come riportato nell’elenco allegato, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato 1) , previa acquisizione, 
per i beneficiari che hanno già richiesto la liquidazione di anticipazione, di specifiche appendici alle 
polizze fideiussorie, rilasciate in favore dell’Organismo Pagatore, nei modi previsti dalla Circolare AGEA 
n. 31 del 27 luglio 2012. 
Entro i termini di scadenza dei 24 mesi, dovrà essere presentata - da parte dei beneficiari  - la domanda 
di saldo, che presuppone che siano stati ultimati i lavori, conclusi tutti i pagamenti ed avvenuta 
l’emissione del certificato di regolare esecuzione dei lavori, nel rispetto del Manuale delle procedure e 
dei controlli dell’Organismo Pagatore del P.S.R. Campania 2007 - 2013 (AGEA). 
 
Il presente Decreto viene notificato ai beneficiari privati di cui all’Allegato 1 e inviato: 
- all’Autorità di Gestione del P.S.R. Campania 2007 - 2013; 
- al Responsabile dell’Asse 2 del PSR Campania 2007 - 2013; 
- al Responsabile del Sistema Informativo del P.S.R. Campania 2007 - 2013; 
- al R.U.F.A. del P.S.R. Campania 2007 - 2013; 
- al Referente della Misura 216 del PSR Campania 2007 - 2013; 
- al Settore 01 - Servizio 04 “Registrazione Atti monocratici ed Archiviazione dei Decreti Dirigenziali” - 

dell’A.G.C. 02; 
- all’ AGC 01 - Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa 

pubblicazione sul  BURC 
       
        dr. Ruggero Bartocci 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  1 Ottobre 2012


	BURC n. 63 del  1 Ottobre 2012

